



Consulting Services

Energy Efficiency Program III (Pre-Payment Metering)
Deadline: 28th February 2014

বিদ্যুৎ সাস্রীয় বাতি ব্যবহার করুন

Country: Bangladesh

Ref No: BMZ-Nr 2007-66-626

Postqualification

Ref.: Invitation for postqualification process (qualification documents, technical and financial proposal) for consulting services for the supply and installation of pre-payment meters with all related materials.

Project Executing Agencies: Bangladesh Power Development Board (BPDB) and Dhaka Power Distribution Company Limited (DPDC).

Project measures: The Government of the People's Republic of Bangladesh has received a grant of about Euro 19 Million (in words nineteen million) from the KfW Development Bank, Germany towards the cost of the Energy Efficiency Program III, to be implemented in two simultaneous lots, by Bangladesh Power Development Board (BPDB) lot 1 and Dhaka Power Distribution Company Limited (DPDC) lot 2.

Requested Consultant Services: The consultants are required to provide assistance to the Project Executing Agencies (PEAs) for the supervision of procurement and construction of the works, including:

- review and update of the conceptual design for the Pre-Payment Meters;
- define a procurement and operator model for the installation and operation of the system;
- elaborate tender documents including technical specifications, drawings of Pre-payment Meter and all relevant equipment, price schedule etc.;
- assistance to PEAs for queries clarifications from prospective tenderers during the tendering period;
- assistance to PEAs in the evaluation of the bids received and recommendations for approval of the PEAs and KfW;
- check of contractor's technical designs & drawings, comments and recommendation to the PEAs for approval;
- supervision of the whole project during the implementation stage, including installation, testing, commissioning and first year of operation up to handing over.

This prequalification for consulting services will be guided by the latest version of the "Guidelines for Assignment of Consultants in Financial Co-operation Projects" (refer to homepage of KfW Development Bank www.kfw-entwicklungsbank.de). It is foreseen to assign the services to an independent international consulting firm with **proven international experience** in Prepayment Meters, in the preparation of bidding document, drawing/design checking, supervision, testing & commissioning for Prepayment Meter and with experience in the region. Qualified companies can request tender documents to Mr. Aurelien Agut (Tender Agent) info@agut-eas.com.

Md. Belayet Hossain

ID No. 01-0575

Project Director (In-charge)

Biddyt/Jana-842(2)/2/1/14
GD-68

Pre-Payment Metering Project, Southern Zone
Chittagong (Phase-1), BPDB, Dhaka

Government of the People's Republic of Bangladesh

Office of the Executive Engineer, RHD
Road Division, Pirojpur
Phone No. 0461-62576/Fax No. 63599

Memo No. 09

Dated: 01/01/2014

Invitation of Quotation for Leasing Ferry Ghat

1	Employer	Government of the People's Republic of Bangladesh, Ministry of Communication, Roads & Highways Department, Sarak Bhaban, Ramna, Dhaka.
2	Procuring entity	Executive Engineer, RHD, Road Division, Pirojpur.
3	Lease quotation Notice No.	02 PRD/2013-2014.
4	Name of work & location	Leasing for Bekutia Ferry Ghat at 12 th km of Rajapur-Naikathi-Bekutia-Pirojpur Road under Pirojpur Road Division during the year 2014-2015.
5	Earnest money	10% of the quoted amount in favour of Executive Engineer, RHD, Road Division, Pirojpur in the form of Pay-Order/Bank Draft/ from any schedule Bank of Bangladesh Bank. (NB: No Bank Guarantee will be allowed).
6	Time allowed for the leasing	Up to {1 (one) year or 365 days} from the date of issuing work order.
7	Last date and time of selling quotations	22/01/2014 up to office hours.
8	Date and time of receiving (sealed) quotations	23/01/2014 up to 12-30pm.
9	Date, time and place of opening (sealed) quotations	23/01/2014 at 3-30pm.
10	Name of offices for availability of quotations	Divisional Commissioner, Barisal/Executive Engineer, RHD, Road Division, Pirojpur/Barisal/Jhalakathi/Bhola/Planning Division-1 (P & D) Sarak Bhaban, Ramna, Dhaka/Sub-Divisional Engineer, RHD, Road Sub-Division, Pirojpur/Kawkhali.
11	Name of offices to receive the Sealed Quotations	Superintending Engineer, RHD, Road Circle, Barisal/Executive Engineer, RHD, Road Division, Pirojpur.
12	Opening of quotations	Office of the Executive Engineer, RHD, Road Division, Pirojpur.
13	Eligibility of quotationer	Enlisted contractor of all government/semi-government/autonomous/experienced lease holder and Solvent Citizens of Bangladesh who are eligible as per condition of quotation.
14	Price of quotation documents	Tk 3000/- (three thousand) per set (non-refundable).
15	The procuring authority reserves the right & accept all tenders.	

Md. Abu Hena Mostofa Kamal
Executive Engineer, RHD (CC)
Road Division, Pirojpur

GD-51

গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার

বাংলাদেশ মাদরাসা শিক্ষা প্রশিক্ষণ ইনস্টিটিউট (বিএমটিটিআই)

শিক্ষা মন্ত্রণালয়

বোর্ড বাজার, গাজীপুর

স্মারক নং- বিএমটিটিআই-৮০-২/দরপত্র/২০০৮/প্রশা/১০৮ তারিখঃ ৩১/১২/১৩

খোলা দরপত্র বিজ্ঞপ্তি

১।	মন্ত্রণালয়/বিভাগ	শিক্ষা মন্ত্রণালয়।
২।	ক্রয়কারী প্রতিষ্ঠানের নাম	বাংলাদেশ মাদরাসা শিক্ষা প্রশিক্ষণ ইনস্টিটিউট (বিএমটিটিআই)।
৩।	দরপত্র আহ্বানকারী দপ্তর	অধ্যক্ষ, বাংলাদেশ মাদরাসা শিক্ষা প্রশিক্ষণ ইনস্টিটিউট, বোর্ড বাজার, গাজীপুর।
৪।	গ্রুপ নং ও শিরোনাম	গ্রুপ -'ক' ২০১৩-১৪ঃ প্রশিক্ষণ উপকরণঃ বিভিন্ন প্রশিক্ষণ কোর্সের কিত ব্যাগ, খাতা ও কলম। গ্রুপ -'খ' ২০১৩-১৪ঃ প্রশিক্ষণ স্টেশনারী। গ্রুপ -'গ' ২০১৩-১৪ঃ মুদ্রণ ও বাঁধাইঃ বিভিন্ন প্রশিক্ষণ কোর্সের ম্যানুয়েল, সার্টিফিকেট, কোর্স নির্দেশিকার কভার, ইত্যাদি মুদ্রণ ও বাঁধাই। গ্রুপ -'ঘ' ২০১৩-১৪ঃ অন্যান্য ব্যয়ঃ অফিস স্টেশনারী, ইলেকট্রিক দ্রব্যাদি, হার্ডওয়্যার ও আনুষঙ্গিক দ্রব্যাদি। গ্রুপ -'ঙ' ২০১৩-১৪ঃ শিক্ষা উপকরণঃ কম্পিউটার, পেনড্রাইভ, এক্সিভাইস। গ্রুপ -'চ'ঃ বইপত্র ও সামগ্রিকী (বিভিন্ন বিষয়ের বই)।
৫।	সংগ্রহ পদ্ধতি	খোলা/উন্মুক্ত দরপত্র পদ্ধতি।
৬।	অর্থের উৎস	রাজস্ব খাত।
৭।	দরপত্র বিক্রয়ের দপ্তর	বিএমটিটিআই-এর ৩য় তলা, রুম নং ৩১৪।
৮।	দরপত্র বিক্রয়ের শুরু ও শেষ তারিখ এবং সময়	তারিখঃ ০৬/০১/২০১৪ থেকে ১৬/০১/২০১৪, সময়ঃ অফিস চলাকালীন।
৯।	দরপত্র দাখিলের স্থান, তারিখ ও সর্বশেষ সময়	তারিখঃ ১৯/০১/২০১৪ (গ্রুপ-ক, খ, গ ও ঘ), সময়ঃ দুপুর ২:০০ ঘটিকা। তারিখঃ ২০/০১/২০১৪ (গ্রুপ-ঙ, চ), সময়ঃ ২:০০ ঘটিকা।
১০।	দরপত্র খোলার স্থান, তারিখ ও সময়	তারিখঃ ১৯/০১/২০১৪ (গ্রুপ-ক, খ, গ ও ঘ), সময়ঃ ২:৩০ ঘটিকা। তারিখঃ ২০/০১/২০১৪ (গ্রুপ-ঙ, চ), সময়ঃ ২:৩০ ঘটিকা।
১১।	দরপত্র সিডিউলের মূল্য	গ্রুপঃ ক- ৫০০/-, গ্রুপঃ খ- ২০০/-, গ - ৫০০/-, গ্রুপঃ ঘ- ২০০/-, গ্রুপঃ ঙ- ১০০/-, গ্রুপঃ চ- ৩০০/-
১২।	দরপত্রের শর্তাবলী ও বিস্তারিত	দরপত্র ডকুমেন্টে উল্লেখ আছে।
১৩।	দরদাতার যোগ্যতা	ক) যাদের ট্রেড লাইসেন্স, আয়কর ও ভ্যাট (যদি থাকে) হালনাগাদ সনদ বিদ্যমান আছে। অধ্যক্ষের পক্ষে- মিয়া নাদির হোসেন সহকারী পরিচালক বাংলাদেশ মাদরাসা শিক্ষা প্রশিক্ষণ ইনস্টিটিউট বোর্ড বাজার, গাজীপুর

তিতাস গ্যাস ট্রান্সমিসন এন্ড ডিস্ট্রিবিউশন কোম্পানি লিমিটেড

(পেট্রোবাংলার একটি কোম্পানি)
"তিতাস গ্যাস ভবন"
১০৫, কাজী নজরুল ইসলাম এভিনিউ কাওরান বাজার বাণিজ্যিক এলাকা, ঢাকা-১২১৫
ফ্যাক্সঃ ৮৮০-২-৯২০৫১৩ ফোনঃ ৮৮০-২-৮১১৯৩৮০ পিএবিএক্সঃ ৯১০৩৯৬০-৯
গ্যাস অফুরন্ত নয়। গ্যাসের চলাচল জালানি নিরাপত্তা সর্বোচ্চ কাজ শেষে নিভিয়ে ফেলুন।
জালানি নিরাপত্তা সর্বোচ্চ অগ্রাধিকার

দরপত্র বিজ্ঞপ্তি

সূত্র নং-ক্রঃবিঃ ২০১৬/৩(বিল বই)	তারিখঃ ০১-০১-২০১৪	
১।	মন্ত্রণালয়/ডিভিশন	বিদ্যুৎ, জ্বালানি ও খনিজ সম্পদ মন্ত্রণালয়/জ্বালানি ও খনিজ সম্পদ বিভাগ।
২।	সংস্থা	বাংলাদেশ তৈল, গ্যাস ও খনিজ সম্পদ কর্পোরেশন (পেট্রোবাংলা)।
৩।	প্রকিউরিং এন্টিটির নাম	তিতাস গ্যাস ট্রান্সমিসন এন্ড ডিস্ট্রিবিউশন কোম্পানি লিমিটেড।
৪।	মাল্যামালের বিবরণ	২ (দুই) লক্ষ টি আবাসিক গ্রাহকদের বিল পরিশোধের রশিদ বই।
৫।	দরপত্র সূত্র নং ও তারিখ	ক্রঃ বিঃ ২০১৬/৩(বিল বই) তারিখঃ ০১-০১-২০১৪।
৬।	প্রকিউরিংমেট মেথড	সিংগেল স্টেজ, সিংগেল এনভেলোপ, ওপেন টেন্ডারিং মেথড।
৭।	অর্থায়নের উৎস	কোম্পানির নিজস্ব অর্থায়ন।
৮।	দরপত্র বিক্রয়ের তারিখ ও সময়	০৫-০১-২০১৪ হতে ১৯-০১-২০১৪ তারিখ পর্যন্ত সকল কার্যদিবসে সকাল ৯ঃ০০টা হতে বেলা ১৯৩০ টা পর্যন্ত।
৯।	দরপত্র দাখিলের সর্বশেষ তারিখ ও সময়	২০-০১-২০১৪ তারিখ সকাল ১১ঃ৩০টা পর্যন্ত।
১০।	দরপত্র খোলার তারিখ ও সময়	২০-০১-২০১৪ তারিখ বেলা ১২ঃ৩০টায় উপস্থিত দরদাতা/প্রতিনিধিদের সম্মুখে (যদি কেহ উপস্থিত থাকেন)।
১১।	ক) দরপত্র দলিল বিক্রয়ের স্থান	ক) হিসাব বিভাগ (ক্যাশ কাউন্টার), তিতাস গ্যাস টি এন্ড ডি কোং লিঃ, ১০৫, কাজী নজরুল ইসলাম এভিনিউ, কাওরান বাজার বা/এ, ঢাকা ১২১৫। খ) হিসাব বিভাগ, বিওজিএমসি (পেট্রোবাংলা), ৩, কাওরান বাজার বা/এ, ঢাকা-১২১৫। গ) হিসাব বিভাগ, বাপেক্স, ৮, কাওরান বাজার বা/এ, ঢাকা-১২১৫।
	খ) দরপত্র দলিল গ্রহণের স্থান	(ক) ক্রয় বিভাগ (১২তম তলা), তিতাস গ্যাস টি এন্ড ডি কোং লিঃ, ১০৫, কাজী নজরুল ইসলাম এভিনিউ, কাওরান বাজার বা/এ, ঢাকা-১২১৫। (খ) ক্রয় বিভাগ, বিওজিএমসি (পেট্রোবাংলা), ৩, কাওরান বাজার বা/এ, ঢাকা-১২১৫। (গ) কোম্পানির সচিব-এর দপ্তর, বাপেক্স, ৮, কাওরান বাজার বা/এ, ঢাকা-১২১৫।
	গ) দরপত্র খোলার স্থান	কনফারেন্স রুম (২য় তলা), ১০৫, কাজী নজরুল ইসলাম এভিনিউ, কাওরান বাজার বা/এ, ঢাকা-১২১৫।
১২।	দরদাতার যোগ্যতা	প্রকৃত প্রিন্সিপাল/সরবরাহকারী।
১৩।	দরপত্র দলিলের মূল্য	৬২,০০০.০০ (টাকা দুই হাজার), অফেরতযোগ্য।
১৪।	দরপত্র জামানত	৬৩৮,০০০.০০ (টাকা আটত্রিশ হাজার)।
১৫।	দরপত্র গ্রহণ ও খোলার নির্ধারিত তারিখে সরকারি ছুটি বা অনিবার্য কারণবশতঃ অফিস বন্ধ থাকলে পরবর্তী কার্যদিবসে উপলব্ধি স্থান ও সময়ে উপস্থিত দরদাতা/প্রতিনিধিদের সম্মুখে (যদি কেহ উপস্থিত থাকেন) দরপত্র গ্রহণ ও খোলা হবে।	
১৬।	কর্তৃপক্ষ কোন কারণ দর্শানো ব্যতিরেকেই যে কোন অথবা সকল দরপত্র অথবা যে কোন দরপত্র গ্রহণ বা বাতিলের ক্ষমতা সংরক্ষণ করেন।	
তিতাস/জনসংযোগ-৪৮/২০১৩-১৪		উপ-মহাব্যবস্থাপক (ক্রয়)

গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার

জেলা প্রশাসকের কার্যালয়, পিরোজপুর

রাজস্ব শাখা

www.dcpirajpur.gov.bd

স্মারক নং-৩১.১০.৭৯০০.১১৪.৩০.০১১.২০১৩-১৪০৫(৩০)

তারিখঃ ৩১/১২/২০১৩খ্রিঃ

দরপত্র বিজ্ঞপ্তি

০১	মন্ত্রণালয়/বিভাগ	ভূমি মন্ত্রণালয়।
০২	দরপত্র আহ্বানকারী প্রতিষ্ঠান	জেলা প্রশাসকের কার্যালয়, পিরোজপুর।
০৩	দরপত্র সংগ্রহ পদ্ধতি	উন্মুক্ত দরপত্র পদ্ধতি।
০৪	বাজেট এবং অর্থের উৎস	রাজস্ব বাজেট।
০৫	দরপত্রের বিবরণ	উপজেলা/ইউনিয়ন ভূমি অফিস মোরামত/সংস্কার।
০৬	দরপত্র সিডিউল বিক্রয়ের তারিখ ও সময়	২৬/০১/২০১৪খ্রিঃ পর্যন্ত (অফিস চলাকালীন সময় পর্যন্ত)।
০৭	দরপত্র দাখিলের সর্বশেষ তারিখ ও সময়	২৭/০১/২০১৪খ্রিঃ বেলা ০১.০০ মিঃ পর্যন্ত।
০৮	দরপত্র সিডিউল বিক্রয়ের অফিসের নাম	রাজস্ব শাখা, জেলা প্রশাসকের কার্যালয়, পিরোজপুর।
০৯	দরপত্র দাখিলের স্থান	রাজস্ব শাখা, জেলা প্রশাসকের কার্যালয়, পিরোজপুর।
১০	দরপত্র খোলার তারিখ, সময় ও স্থান	২৭/০১/২০১৪খ্রিঃ বেলা ০১-৩০ ঘটিকা রাজস্ব শাখা, জেলা প্রশাসকের কার্যালয়, পিরোজপুর।
১১	দরপত্রদাতার যোগ্যতা	গণপূর্ত বিভাগ ও স্থানীয় সরকার প্রকৌশল বিভাগ এর হালনাগাদ নবায়নকৃত তিকাদারগণ। এছাড়া ট্রেড লাইসেন্স, ব্যাংক সলভেন্সি, আয়কর সনাক্তকরণ নম্বর এবং ভ্যাট পরিশোধের দালিলিক প্রমাণাদি (প্রযোজ্য ক্ষেত্রে) থাকতে হবে।
১২	লট নম্বর ও কাজের বিবরণ	
লট নং	লটের বিবরণ	উপজেলার নাম, প্রাক্কালিত মূল্য (টাকা), বয়ানার পরিমাণ (টাকা), সিডিউলের মূল্য (টাকা), কার্য সম্পাদনের সময়
০১	পিরোজপুর উপজেলা ভূমি অফিস মোরামত	পিরোজপুর সদর ৩,০০,০০০/- ৯,০০০/- ৪৫০/-
০২	নাজিরপুর উপজেলা ভূমি অফিস মোরামত	নাজিরপুর ৩,০০,০০০/- ৯,০০০/- ৪৫০/-
০৩	শরুপকাঠি ইউনিয়ন ভূমি অফিস মোরামত	নেছারাবাদ ১,৯৯,৯৯৮/- ৬,০০০/- ৪৫০/-
০৪	সটিমাকারি ইউনিয়ন ভূমি অফিস মোরামত	নেছারাবাদ ১,৯৯,৬২৭/- ৬,০০০/- ৪৫০/-
০৫	কাউখালী উপজেলা ভূমি অফিস মোরামত	কাউখালী ৯২,৫৪২/- ২,৮০০/- ৪৫০/-
০৬	কাউখালী উপজেলা ভূমি অফিস বাউজারি ওয়ালা সংস্কার	কাউখালী ২,৩৯,৬৯৮/- ৭,২০০/- ৪৫০/-
০৭	মঠবাড়িয়া উপজেলা ভূমি অফিস গেস্টহাউস আর্থিক বাউজারি (অর্থশিষ্ট) ওয়ালা সংস্কার	মঠবাড়িয়া ২,৫০,৯৯৯/- ৪,৯০০/- ৪৫০/-
০৮	মঠবাড়িয়া পৌর ও ইউনিয়ন ভূমি অফিস মোরামতসহ বাউজারি ওয়ালা সংস্কার	মঠবাড়িয়া ২,৫০,০০০/- ৭,৮০০/- ৪৫০/-
০৯	টিকিকারি ইউনিয়ন ভূমি অফিস টারগেটসহ অফিস মোরামত	মঠবাড়িয়া ১,৭৫,০০০/- ৫,৩০০/- ৪৫০/-
১০	পারেরহাট ইউনিয়ন ভূমি অফিস মোরামত	জিয়ানাপুর ২,২৩,২০৮/- ৬,৭০০/- ৪৫০/-
১১	ভাভারিয়া উপজেলা ভূমি অফিস বাউজারি ওয়ালা সংস্কার	ভাভারিয়া ২,৮৪,৬৬১/- ৮,৬০০/- ৪৫০/-
১৩।	প্রাক্কালিত দরের ৫% নিম্নদরের অর্থিক নিম্নদর কিংবা সমতারের অর্থিক দরে দরপত্র দাখিল করলে দরপত্র গ্রহণযোগ্য হবে না।	
১৪।	কর্তৃপক্ষ কোন কারণ প্রদর্শন ব্যতিরেকে দরপত্র/কার্যাদেশ বাতিল/স্থগিত করার ক্ষমতা সংরক্ষণ করেন।	
১৫।	প্রযোজ্য শর্ত এবং অন্যান্য তথ্যের জন্যঃ জেলা প্রশাসকের কার্যালয়, রাজস্ব শাখা, পিরোজপুর।	
এ.কে.এম.শামিমুল হক খিদ্দিকী		জেলা প্রশাসক
পিরোজপুর		
জিডি-২২		



চট্টগ্রাম সিটি কর্পোরেশন

দরপত্র বিজ্ঞপ্তি

www.city.corp.org

ময়লা আবর্জনা নালা, নর্দমায়ে ফেলবেন না।		নালা নর্দমা ভরতি করে জলাবদ্ধতা সৃষ্টি করবেন না।			
০১	মন্ত্রণালয়	স্থানীয় সরকার, পল্লী উন্নয়ন ও সমবায় মন্ত্রণালয়।			
০২	এজেন্সী	চট্টগ্রাম সিটি কর্পোরেশন।			
০৩।	সংগ্রহকারী সংস্থার নাম	প্রকৌশল বিভাগ, চট্টগ্রাম সিটি কর্পোরেশন।			
০৪।	বিজ্ঞপ্তির উদ্দেশ্য	দরপত্র জারি।			
প্রয়োজনীয় তথ্যাবলীঃ					
০৫।	সংগ্রহের পদ্ধতি	চট্টগ্রাম সিটি কর্পোরেশনের যান্ত্রিক শাখার তালিকাভুক্ত ঠিকাদার।			
যোগানদাতার বিবরণঃ					
০৬।	বাজেট ও অর্থের উৎস	চট্টগ্রাম সিটি কর্পোরেশনের রাজস্ব ও উন্নয়ন তহবিল।			
বিস্তারিত বিবরণঃ					
০৭।	টেডার প্যাকেজ নাম	চসিক এর এ্যাসফল্ট প্ল্যাণ্টের বিভিন্ন যান ও যন্ত্রপাতিসমূহ মেরামত ও যন্ত্রাংশ সরবরাহকরণ কাজ।			
০৮।	টেডার প্রকাশের তারিখ	০১	০১	১৪	
০৯।	টেডার ডকুমেন্ট বিক্রয়ের শেষ তারিখ	১৫	০১	১৪	
১০।	টেডার গ্রহণের শেষ তারিখ ও সময়	১৬	০১	১৪	১২.০০
১১।	টেডার খোলার তারিখ ও সময়	১৬	০১	১৪	১২.৩০
১২।	অফিসের নাম ও ঠিকানা টেডার ডকুমেন্ট বিক্রয়	ঠিকানাসমূহঃ প্রকৌশল বিভাগ, হিসাবরক্ষণ বিভাগ।			
	টেডার ডকুমেন্ট গ্রহণ	তত্ত্বাবধায়ক প্রকৌশলী (যাঃ) এর কার্যালয়, চট্টগ্রাম সিটি কর্পোরেশন।			
	টেডার ডকুমেন্ট খোলা	টেডার উন্মুক্তকরণ কমিটি, চট্টগ্রাম সিটি কর্পোরেশন, চট্টগ্রাম।			
দরপত্রদাতার তথ্যাবলীঃ					
১৩।	দরপত্রদাতার যোগ্যতা	(ক) দরপত্র সিডিউল গ্রহণের সময় হালনাগাদ নবায়নকৃত ট্রেড লাইসেন্স, ব্যাংক সলভেন্সি সনদপত্র, মূল্য সংযোজন কর নিবন্ধনপত্র ও আয়কর পরিশোধ প্রত্যয়নপত্রের মূল কপি সত্যায়িত ফটোকপি উপস্থাপন করতে হবে। (খ) দি পাবলিক প্রকিউরিমেন্ট রেগুলেশন/২০০৮ অনুসারে দরপত্র দাখিলের সকল শর্তাবলী প্রযোজ্য।			
১৪।	কাজের বিস্তারিত বিবরণ	সিডিউলে উল্লেখ থাকবে।			
১৫।	টেডার ডকুমেন্টের মূল্য ও ধরণ	প্রতিসেট ১০০০/- টাকা (অফেরতযোগ্য) মূল্যের পে-অর্ডার/ব্যাংক ড্রাফট মেয়র, চট্টগ্রাম সিটি কর্পোরেশনের অনুকূলে প্রদানপূর্বক দরপত্র সিডিউল ক্রয় করা যাবে।			
১৬।	নিরাপত্তা জামানতের ধরণ	দরপত্রে বর্ণিত জামানতের পরিমাণমতে মেয়র, চসিক অনুকূলে পে-অর্ডার/ব্যাংক ড্রাফট প্রদানপূর্বক সিডিউলের সাথে দাখিল করিতে হইবে।			
কাজের বিবরণ					
১৭	কাজের নং	কাজের নাম	নিরাপত্তা জামানতের পরিমাণ	দরপত্রের মূল্য	কাজ সম্পন্ন করার সময়
	১	চসিক এর এ্যাসফল্ট প্ল্যাণ্টের কাজের নিয়োজিত হিনো ডাম্প ট্রাক নং-২ এর ইঞ্জিন ওভারহোলিংসহ ডেন্টিং পেইন্টিংকরণ	১১,৮৬৫/-	১০০০/-	সিডিউল মোতাবেক
	২	চসিক এর কাজের জন্য নতুন ১টি সেফটি ট্যাংক তৈরিকরণ	৬,১৫৫/-	১০০০/-	ঐ
	৩	চসিক এর ফাউ ডাম্প ট্রাক সমূহের সেক্ষ টাটার অল্টারনেটর ক্লাচ প্রুইট, প্রেসার প্রুইট ইত্যাদি সরবরাহ করণ	৬,৬০০/-	১০০০/-	ঐ
	৪	চসিক এর এ্যাসফল্ট প্ল্যাণ্টের কাজে নিয়োজিত হিনো ডাম্প ট্রাক নং-৪ এর ইঞ্জিন ওভারহোলিংসহ বিভিন্ন যন্ত্রাংশ নবায়ন/মেরামত।	১১,৯২৫	১০০০/-	এ
	৫	চসিক এর এ্যাসফল্ট প্ল্যাণ্টের কাজে নিয়োজিত ২ (দুই) চাকা রোলার নং-৭ এর ইঞ্জিন ওভারহোলিংসহ বিভিন্ন যন্ত্রাংশ নবায়ন/মেরামত	৯,০৬৭/-	১০০০/-	ঐ
দরপত্র আহ্বানকারী কর্মকর্তা					
১৮	দরপত্র আহ্বানকারী কর্মকর্তার নাম	প্রকৌশলী মোঃ আবদুল মালেক।			
১৯।	দরপত্র আহ্বানকারী অফিসারের পদবী	তত্ত্বাবধায়ক প্রকৌশলী (যান্ত্রিক)।			
২০।	দরপত্র আহ্বানকারী অফিসারের ঠিকানা	চট্টগ্রাম সিটি কর্পোরেশন।			
২১।	দরপত্র আহ্বানকারী অফিসারের ফোন, ফ্যাক্স ও ই-মেইল	ফোন ও ফ্যাক্স নং ৬৩১৩৮৯, ৬৩৩৪৮৬			
২২।	মন্তব্যঃ	ক) সংগ্রহকারী সংস্থা যে কোন দরপত্র গ্রহণ বা বাতিল করার অধিকার সংরক্ষণ করেন। খ) দরপত্র মূল্যায়ন কমিটির সুপারিশ ও যথাযথ কর্তৃপক্ষের প্রশাসনিক অনুমোদন পাওয়ার পর নোটিশ অফ এওয়ার্ড প্রদান করা হবে। গ) দরপত্রের সকল শর্তাবলী সিডিউলে বিস্তারিত বর্ণিত আছে। ঘ) দরপত্রের বিস্তারিত তথ্যাবলী প্রকৌশল বিভাগ যান্ত্রিক শাখা হইতে সংগ্রহ করা যাবে।			
চসিক/জস-২৮০/১৩ জিডি-৫৭			তত্ত্বাবধায়ক প্রকৌশলী (যান্ত্রিক) চট্টগ্রাম সিটি কর্পোরেশন চট্টগ্রাম		